

<b>Artikelnummer</b> 4248553	<b>GTIN-Stück</b>  7 618500 942459	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 618500 542505	<b>eco-ID</b> 265160	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Biotta

## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

CH-BIO-006 | bio.inspecta

## Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Schweiz

## Verpackungsland

Schweiz

## Zutaten

Orangensaft\*, Karottensaft\*, Bananenpüree\* (13%), Apfelsaft\*, Ananassaft\*, SÜSSMOLKE\* (10%), Traubensaft\*, Sanddornsaft\*, Randen-/Rote Betesaft\*, Zitronensaftkonzentrat\*. Pasteurisiert. Fruchtanteil 76%, Gemüseanteil 14%.

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

## Allgemeines

- Der fruchtige Klassiker mit Molke
- Mit Vitamin C für das Immunsystem
- 100% naturbelassen & biologisch
- Ohne künstliche Zusätze
- Direktsaft; nicht aus Konzentrat
- Klimafreundlich produziert

Genussvolle Mischung für jeden Tag Biotta Vita 7 ist eine Quelle von natürlichem Vitamin C. Vitamin C trägt bei Genuss von einem Glas (200 ml) zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei. Achten Sie auf eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise.



<b>Artikelnummer</b> 4248553	<b>GTIN-Stück</b>  7 618500 942459	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 618500 542505	<b>eco-ID</b> 265160	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Kurzbeschreibung

- Der fruchtige Klassiker mit Molke
- Mit Vitamin C für das Immunsystem
- 100% naturbelassen & biologisch
- Ohne künstliche Zusätze
- Direktsaft; nicht aus Konzentrat
- Klimafreundlich produziert

### Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 8 Tagen aufbrauchen

### Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen im Kühlschrank lagern. Innerhalb von 8 Tagen aufbrauchen.

### Allergiehinweise

**enthalten:** Milch, Laktose, Milcheiweiß

### Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓

<b>Artikelnummer</b> 4248553	<b>GTIN-Stück</b>  7 618500 942459	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 618500 542505	<b>eco-ID</b> 265160	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Süßung</b> .....	fruchteigene Süße
<b>Verwendungsdauer</b> .....	8 Tage
<b>Verschuß</b> .....	Schraubverschluß

### Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	EU Bio-Logo
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	CH-BIO-006

### Gesetzliche Angaben

<b>Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis</b> .....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
<b>Rechtlicher Hinweis Ergänzung</b> .....	Achten Sie auf eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise.
<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Bio Frucht- und Gemüsesaft-Cocktail mit Fruchtpüree und Süßmolke.
<b>Inverkehrbringer</b> .....	guterrat Gesundheitsprodukte GmbH&Co.KG, Eduard-Bodem-Gasse 6, A-6020 Innsbruck

### Portionsangaben

<b>Portionsbeschreibung</b> .....	200 ml = 1 Glas
<b>Portion entspricht</b> .....	Empfohlene tägliche Verzehrsmenge Erwachsene

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

<b>Energie kJ / kcal</b> .....	220 kJ / 52 kcal
<b>Fett</b> .....	0 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b> .....	0 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	13 g
<b>davon Zucker</b> .....	10 g
<b>Eiweiß</b> .....	0 g
<b>Salz</b> .....	0,05 g

### Vitamine & Mineralien

<b>Vitamin C</b> .....	8 mg
------------------------	------

### Vitamine & Mineralien Tagesbedarf ( %) bezogen auf 1 Portion

<b>Vitamin C</b> .....	10 %
------------------------	------

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

<b>Verpackungsart</b> .....	Flasche
<b>Verpackungsmaterial</b> .....	Alu, Glas

### Preise und Konditionen

<b>Pfand</b> .....	nein
--------------------	------